MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

SÃO BENTO - GABINETE

PORTARIA Nº 91 / 2020 - GAB/SBS (11.01.14.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
São Bento Do Sul-SC, 16 de junho de 2020.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS SÃO BENTO DO SUL, no uso da competência que lhe foi
subdelegada pela Portaria nº 462/2020 - PORT/REIT, de 28 de fevereiro de 2020,
publicada no Diário Oficial da União de 02/03/2020, e considerando:

O Plano de Contingência Institucional Para COVID-19 do Instituto Federal Catarinense,
que estabelece diretrizes gerais no controle e combate a pandemia no nível do IFC, por
ocasião da retomada presencial das atividades administrativas e escolares e visando
estruturar, organizar e gerenciar as equipes no combate a esta situação extrema.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem o Sistema de
Comando Operacional - SCO, do Instituto Federal Catarinense - Campus São Bento do
Sul:

DIRETOR GERAL: ROGÉRIO LUIS KERBER, ocupante do cargo de Professor
de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Área: Zootecnia, SIAPE nº 387352;

COMUNICAÇÃO: MARIA CLARA ROCHA MALHEIROS, ocupante do cargo de
Auxiliar de Biblioteca, SIAPE nº 2302661;

OPERAÇÕES SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO: BRUNO MAIA DE
GUIMARÃES, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico: Área: Saúde, Medicina e Higiene do Trabalho, SIAPE nº 2324427;

EQUIPE MÉDICA/ENFERMAGEM: ANA PAULA CUTAS, ocupante do cargo de
Assistente de Alunos, SIAPE nº 2242560;

SEGURANÇA DO TRABALHO: GISELLE MARI SPECK, ocupante do cargo de
Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico Substituta - Área: Segurança
do Trabalho, SIAPE nº 3161896;

FISCALIZAÇÃO MÉDICA/SANITÁRIA: RICARDO CAMPAGNIN, ocupante do
cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Área:
Eletroeletrônica, SIAPE nº 23225424;

ADMINISTRAÇÃO/FINANCEIRO: LARISSA MERLO MORALES, ocupante do
cargo de Auxiliar em Administração, SIAPE nº 3007531;

COMPRAS: VIVIANE FRIDA BELLI, ocupante do cargo de Assistente de
Alunos, SIAPE nº 2303429;

ALMOXARIFADO E ABASTECIMENTO: SCHEILA TREVISOL, ocupante do
cargo de Auxiliar em Administração, SIAPE nº 2379782;

CONTRATOS: WILLIAN ALBERTI, ocupante do cargo de Administrador, SIAPE
nº 1277061;

PLANEJAMENTO: ALESSANDRO IAVORSKI, ocupante do cargo de Professor
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Área: Matemática, SIAPE nº 2320510;

GESTÃO DE PESSOAS: CAROLINE COLAÇO, ocupante do cargo de Técnica em
Contabilidade, SIAPE nº 2381594;

GESTÃO EDUCACIONAL: ROSANA DA SILVA CUBA, ocupante do cargo de
Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Área: Sociologia, SIAPE

2141586;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 16/06/2020 18:34 )
ROGERIO LUIS KERBER
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/SBS (11.01.14.01)
Matrícula: 387352

Processo Associado: 23821.000131/2020-20

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 91, ano:

2020, tipo: PORTARIA, data de emissão: 16/06/2020 e o código de verificação: c95eb97bd2

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf